
UCHWAŁA NR XXI/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz.U z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Ząbkowickiego Rada Miejska 
w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej, część drogi ul. Plac Kasztelański, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 107/1, AM-3, obręb Bardo, gmina Bardo, poprzez wyłączenie jej 
z użytkowania. Położenie i przebieg wyłączonej z użytkowania drogi przedstawia załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6B31C-1358-4F01-A4F6-DBE533067EE4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/101/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6B31C-1358-4F01-A4F6-DBE533067EE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U.z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) pozbawienia 

drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, 

natomiast zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. W przedmiocie pozbawienia kategorii drogi gminnej części drogi ulicy 

plac Kasztelański w Bardzie Zarząd Powiatu Ząbkowickiego wydał pozytywną opinię w uchwale nr 

511/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. Pozbawienie części przedmiotowej drogi, w granicach działki 107/1, 

kategorii dróg publicznych - gminnych jest konieczne z uwagi na zamiar sprzedaży tak powstałej 

nieruchomości na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej. Pozostała część drogi publicznej 

oznaczona jako dz, nr 107/2 obręb Bardo, gmina Bardo nadal będzie stanowiła ogólnodostępną drogę 

publiczną. W związku z powyższym, przedłożenie projektu uchwały jest uzasadnione. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6B31C-1358-4F01-A4F6-DBE533067EE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 7 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-07-09T09:46:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




